Дело № 5-54-341/2020
91RS0011-01-2020-003142-04
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 декабря 2020 года                                                 пгт.  Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
          Кибукевича Владимира Ивановича, ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, женатого, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, по ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Кибукевич В.И., 13 октября 2020 года приблизительно в 13 часов 00 минут, находясь во дворе дома № 30 по адрес в адрес, причинил телесные повреждения несовершеннолетней фио, паспортные данные, а именно: нанес удар шлангом по бедру, чем причинил физическую боль и страдание, не повлекших последствий, предусмотренных ст. 115 УК РФ.
Действия Кибукевича В.И., ИОПДН ОМВД России по Красногвардейскому району фио квалифицированы по ст.6.1.1 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).
В судебном заседании Кибукевич В.И. факт нанесения телесных повреждений отрицал, пояснив суду, что никаких повреждений он несовершеннолетней не наносил.
Допросив лицо, привлекаемое к административной ответственности, несовершеннолетнюю потерпевшую фио в присутствии законного представителя сотрудника органа опеки и попечительства, а также в присутствии психолога, свидетеля фио, исследовав материалы дела, судья приходит к выводу о виновности Кибукевича В.И. в совершении правонарушения, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Вина Кибукевича В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № РК 291934 от 19.11.2020 года; показаниями потерпевшей фио, актом судебно-медицинского освидетельствования №  479 от 14.10.2020 года, согласно которому у фио обнаружены повреждения в виде кровоподтека на наружно-задней поверхности правого бедра косо-горизонтально-ориентированный, красно-синего цвета размером 7х1см.
Суд, квалифицирует действия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, по ч. 1 ст. 6.1.1 КоАП РФ, - как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовного наказуемого деяния.
В ходе рассмотрения данного дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях были всесторонне, полно, объективно и своевременно выяснены обстоятельства совершенного административного правонарушения. Так, в силу требований статьи 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлены: наличие события административного правонарушения, лицо, его совершившее, виновность указанного лица в совершении административного правонарушения, иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Кибукевича В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Кибукевича В.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.1.1 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Кибукевича В.И., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Кибукевича В.И., в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
В соответствии с общими правилами назначения административного наказания административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях). При назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность (часть 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях).
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья считает необходимым подвергнуть Кибукевича В.И. административному наказанию в пределах санкции ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Руководствуясь статьями 4.1, 6.1.1, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Кибукевича Владимира Ивановича, ...паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 60 (шестьдесят) часов.

Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья			  		И.В. Чернецкая